alia
YE CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE1 ESTADO DE MINAS GERAIS

as
MOÇÃO Nº 177/2023

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à empresa Maxibom
Alimentos pela doação de picolés para a Festa das Crianças e Almoço Solidário da Comunidade
São Geraldo Magela do bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos tem como objetivo reconhecer €

enaltecer o trabalho social desenvolvido pela MaxibomAlimentos na cidade de Pouso Alegre. É
com imensa satisfação que destacamos a generosidade e comprometimentodessa empresa em
relação à doação de picolés para festas comunitáriase sociais em nossa cidade.

Em especial,gostaríamosde ressaltara significativacontribuição
da Maxibom Alimentos para a festa das crianças do bairro São Geraldo. Essa festividade foi um
momento de alegria e diversão para os pequenos, e a doação de picolés pela Maxibom certamente
contribuiu para tornar esse evento ainda mais especial. Atravésdessaação, a empresademonstrou
sensibilidade e preocupação com o bem-estar das crianças, proporcionando momentos de

felicidade e descontração.
Além disso, é importantemencionara participaçãoda Maxibom

no Almoço Solidário, promovido pela Comunidade de São Geraldo Magela. Essa iniciativa tem
como objetivo auxiliar pessoas em situação de vulnerabilidade social, oferecendo uma refeição
digna e nutritiva. A doação de picolés pela Maxibom Alimentos para esse evento solidário
demonstra o compromisso da empresa em contribuir para a construção de uma sociedade mais
justa e igualitária. A Maxibom, seus sócios e toda equipe merecem nosso reconhecimento e

aplausos pela atitude altruísta e solidária. Através de suas ações, eles têm impactado
positivamentea vida de muitas pessoas em nossa cidade, proporcionandomomentos de alegria,
inclusão e solidariedade.

Portanto, é com imenso orgulho que apresentamos esta Moção
de Aplausos à Maxibom, seus sócios e toda equipe, pelo trabalho social desenvolvidona cidade
de Pouso Alegre. Que essa empresa continue sendo exemplo de responsabilidade social e que
suas ações inspirem outras organizações a também se engajarem em projetos que visem o bem-
estar e a felicidade de nossa comunidade. Parabenizamos a Maxibom Alimentos por sua
dedicação e comprometimento em fazer a diferença em nossa cidade. Que essa Moção de

Aplausos seja um reconhecimento merecido e um estímulo para que continuem trilhando esse

caminho de solidariedade e generosidade.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Arlindo Motta Paes, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nosdo ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

LA Morais
PRESIDENTEDA MESA

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:H557-R3PM-52W1-ZCXR
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-8502 | Site: www. cmpa.mg.gov.br

   pa      pa
Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H557R3PM5ZWIZCXR,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 13:01:16

Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 14:33:23
Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 16:11:11

Código para verificação: H557-R3PM-5ZW1-ZCXR
Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 13:11:02

gi)
Gitberto Barreiro

Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 21/11/2023,às 15:00:38

Leandro Morais

Vereador- Presidente

Assinadoem 21/11/2023,às 16:32:36

Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 13:17:38

|
*Miguel JúniorTomatinho

Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 21/11/2023,às 15:33:55
Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 16:48:29

Wys
êsley do Resgate

Vereador

Assinadoem 21/11/2023,às 13:23:32

Bruno Dias
Vereador- 2º Secretário

Assinadoem 21/11/2023,às 16:09:33

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE. - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:H557-R3PM-5ZW1-ZCXR

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3428-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br